
l' 

Dziennik Ustaw Nr 32 - 335 Poz. 220 i 221 

220 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lipca 1952 r. 

w spl'awie zwolnienia od obowiązku świadc;:eń w naturze na niektóre cele publicZI:::): zespołów upr.awowych, utwo
rzonych z mało- i średniorolnych chłopów w celu zagosp odarowania odłogów i innych nie zagospodarowanych 

użytków rolnych, oraz osób objętych państwową akcją osiedleńczą w roku 1952. /" 

Na podstawie art. "6 ust. 2 dekretu z dnia 30 czerwca 

1

1951 r. o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre ce
le publiczne (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 284) zarządza się, co 
następuJe: 

§ 1. Zwalnia się od obowiązku świadczeń w na
turze: 

1\ zespoły uprawowe, składające się z mało- i średnio

rolnych chłopów utworzone w celu zagospodarowa
nia odłogów i innych nie zagospodarowanych użyt
ków rolnych, w stosunku do gruntów objętych zespo
łc;>wą uprawą, 

2) osoby, objęte państwową akcją osiedleńczą w 1952 r. 

§ 2. 1. Ze zwolnienia określonego w § 1 korzy
stają: 

1) zespoły uprawowe - na czas użytkowania gruntów, 
przydzielonych im do zagospodarowania, 

2) osoby, objęte państwową akcją osiedleńczą: 

a) w roku obj ęcia w posiadanie gospodarstwa rolne
go oraz 

b) w roku następnym za tyle miesięcy, ile brakuje 
do pełnego okresu rocznego, liczonego .od następ-

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b), 
nustępuje przez odliczenie od rocznego wymiaru świad
czeń w naturze przypadających od objętego gospod;1rstwa 
tej części wymiaru, jaka proporcjonalnie przypada za 
m:esiące brakujące do pełnego okresu rocznego. 

§ 3. Zwolnienia określonego w § 1 udzielają prezy
dia gminnych (miejskich) rad narodowych: 

",'." 

. ~. 

a) zespołom uprawowym - na podstawie pisemnej 
umowy, zawartej z zespołami i określającej ob
szar przekazanych do zagospodarowania użytków, 
miejsce ich położenia oraz termin i warunki za
gospodarowania, 

b) osiedleńcom - na podstawie przedłożonych przez 
nich kart osiedleńczych. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini
strowi Finansów w porozumieniu z zainteresowanymi mi
nistrami. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

n ego miesiąca po miesiącu objęcia w posiadanie Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
gospodarstwa rolnego. 

221 

n OZPORZA,DZI!NIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 lipca 1952 r. 

w sprawie zawieszenia na rok 1952 dla n iektórych grup podatników mocy przepisów dekre.lu o podatku grun
towym w prze,dmiocie opod a tkowilnia przychodów z działów specjalnych oraz z innych źródeł. 

,-

N a podstawie art. 8 ust. 5 dekretu z dnia 30 czerw
ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
283 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) zarządza się, co następu
je: 

1 
§ 1. 1. Zawiesza się na rok 1952 przepisy art. 8 

( ekretu o podatku gruntowym, dotyczące doliczenia do, 

podstawy opodatkowania przychodów, osiągniętych 

przez podatników prowadzących w gospoda rs twach rol
nych w większym rozmia rze działy specjalne w zak re
sie: 

1) uprawy roślin włókńistych (lnu, konopi, lniank i), 
szkółkarstwa, chmielarstwa, pszczelarstwa, mleczar· 



... 

Dziennik Ustaw Nr 32 - 336 Poz. 221, 222 i 223 

stwa, hodowli bydła, koni, owiec, trzody chlewnej 
i innych zwierząt użytkowych, hodowli i tuczenia 
ptactwa domowego tudzież hodowli innych ptaków 
oraz wydobywania torfu, 

2) jedwabnictwa oraz upraw speojalnych: uprawy ro
ślin przemysłowych (buraka, cykorii, ziemniaka prze
mysłowego itp), oleistych (rzepaku, rzepiku, maku), 
tytoniu i nasiennictwa tych roślin. ' 

2. Przychody osiągnięte z działów specjalnych, okre
ślpnych w ust. 1 pkt l, nie podlegają doliczeniu do pod
stawy opodatkowania gospodarstwa rolnego w rozu
mieniu przepisów art. 8 ust. 2 dekretu o podatku grun
towym, a przychody osiągnięte z działów specjalnych, 
określonych w ust. 1 pkt 2 - jeżeli przychody te po
datnik osiąga z dostaw na rzecz przedsiębiorstw gospo
darki uspołecznione}, w ramach zawartych i wykonanych 
umów plantacyjnych (kontraktacji) .. Warunek ten nie do
tyczy przychodów osiąganych z tych działów przez pań
stwowe gospodarstwa roln:::. 

§ 2. Zawiesza się na rok 1952 przepisy art. 8 dekretu 
o podatku gruntowym, dotyczące doliczenia do podsta
wy opodatkowania przychodów, osiągniętych przez po
datników podatku gruntowego z innych źródeł, nie pud
legających podatkowi obrotowemu, a mianowicie: 

1) z przemysłu ludowego, domowego, chałupniczego 
albo rzemieślniczego, wykonywanego osobiście lub z 
udziałem członków najbliższej rodziny, 

2) ze sprzedaży produktów leśnych lub łąkowych włas
nego zbioru, dokonywanego osobiście lub z udzia
łem członków najbliższej rodziny, 

3) z wywózki drzewa z lasów państwowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem; ogIo
sze ia i ma zastosowanie do wymiaru podatku za rak 
podatkowy 1952. 

Minister Finansów: K. DqbrowsId 

222 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FJNANSÓW· 

z: dnia 14 lipca 1952 r. 

w sprawie obniżenia podatku gruntowego dla członków zrzeszeń uprawy ziemi. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 30 
czerwca 1S51 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 
38, poz. 283 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) zarządza: się, co 
następuje: 

§ 1. Posiadaczom gospodarstw rolnych, będącym 
członkam1 zrzeszenia: uprawy ziemi, przyznaje się na rok 
podatkowy 1952 ulgę w wysokości 30% tej części po-

datku gruntowego, która przypada z gruntów włączoI).ych 
przez podatnika do wspólnej uprawy. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do wymiaru podatku gruntowe
go na rok podatkowy 1952. 

Minister Finansów: K. .Dqbrowski 

223 

ROZPOllZĄDZ:EN'IE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 lipca 1952 r. 

zmieniające rozporządzen:~e w sprawie wykonania dekretu o podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 3 i art. 20 dekretu z dnia 3D. czerw
ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
283 l z 1!152 r. Nr 32, poz. 215) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra F.i,nansów z dnia 30 
czerwca 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o podatku 
gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 293) § 5 otrzymu
je br7mienie: 

,.§ 5. 1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach 
fizycznych i na osobach prawnych: 

t) które gospodaruj ą na gruntach państwowych zarzą
dzanych przez prezydia rad narodowych, instytucje 

publiczno-prawne, przedsiębiorstwa państwowe lub 
przedsiębiorstwa, będące pod zarządem pań;;two
wym, 

2) którym b. zarządy gminne (miejskie) lub prezydia 
gminnych (miejskich) rad namdowych oddały w go
spodaI;owanie grunty prywatne, podlegające przymu
sowemu zagospodarowaniu na podstawie dekretu · 
z ' dnia 30 marca 1945 r. O' przymusowym zagospoda
rowaniu użytków rolnych (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 59), 

3) którym jako bezrolnym, małorolnym i średniorol

nym pozostawiono n ienaruszone prawo użytkowania 
dóbr martwej ręki na skutek ważnie zawartych 

. , 


